
1 

 

                         
 

AMENDEMENT 

 
De gemeenteraad van Laren bijeen in zijn openbare vergadering op 31 oktober 2018;  

 

bij agendapunt 7.2, Sportaccommodatiebeleid Laren 2018; 

 

gelet op artikel 28 van het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad Laren; 

overwegende dat: 

 

- Laren geen integrale visie heeft als het gaat om faciliteren van sportverenigingen in de gemeente; 

 

- er in het verleden onderscheid werd gemaakt tussen verenigingen (wie ontving wel geld en wie niet) en er 

tevens grote verschillen waren in de hoogte van de bijdragen; 

 

- sport en bewegen belangrijk is voor alle inwoners van Laren; 

 

- andere gemeenten sport en bewegen wel breed faciliteren en de gemeente Laren in de kopgroep van deze 

gemeenten moet willen acteren; 

 

- de Sportraad in commissie R&I de zorg heeft uitgesproken dat we er in Laren nog lang niet zijn en er nog 

heel veel moet gebeuren; 

 

 

B E S L U I T : 

 

1. In de tekst van de notitie Sportaccommodatiebeleid Laren 2018:  

a. scouting onder te brengen onder “kleine verenigingen”, eenzelfde opbouw qua informatie te hanteren 

en genoemde bedragen eruit te laten; 

b. kleinschalige buitensport op te nemen met voorbeelden zoals jeu de boules, schaatsen, 

sportfaciliteiten voor jeugd en ouderen; 

c. als voorbeeld de mobiele blaashal van LMHC op te nemen, zijnde een initiatief waarmee een 

vereniging aangeeft wat het zelf doet om sport en bewegen te stimuleren; 

 

2. Een eenduidige visie te ontwikkelen voor alle sportverenigingen in Laren, met heldere toetsingscriteria, 

zodat een eerlijke verdeling van de middelen kan worden gehanteerd; 

 

3. Maximale bijdragen per vereniging te definiëren; 

 

4. Aanvulling van subsidie mogelijk te maken op basis van door de sportverenigingen overgelegde (reële) 

investerings- en onderhoudsplannen voor de komende jaren; 

 

5. De Sportraad bij dit alles te betrekken.  

 

 

 

Fractie Liberaal Laren,     Fractie CDA Laren, 

Evert de Jong      Erwin van den Berg 


